realizada no auditório da Escola de Saúde Pública- ESP/PB, em João Pessoa/PB.

RESOLVE: 
Art. 1º Aprovar o incremento do Piso de Atenção Primária - PAP para custeio dos Ser-

viços de atenção Primária à Saúde do município de Soledade/PB, no valor de R$ 225.000,00 (duzentos 
e vinte e cinco mil reais), a ser pleiteado ao Ministério da Saúde para respectiva disponibilização ao 
Fundo Municipal de Saúde.

Art. 2º Esta Resolução entrou em vigor na data de sua aprovação em CIB, devendo a 
mesma ser publicada em Diário Ofi cial do Estado - DOE.

[...]

A decisão da plenária da CIB-PB, na 4ª Reunião Ordinária, em 04 de junho de 2025, 
realizada no auditório da Escola de Saúde Pública - ESP/PB, em João Pessoa/PB.

RESOLVE:
Art. 1º Aprovar a proposta de emenda parlamentar, sob o n° 43170008, referente a 

aquisição de equipamentos e material permanente, no valor de R$ 273.000,00 (duzentos e setenta e três 
mil reais), para o município de Sumé/PB 

Art. 2º Esta Resolução entrou em vigor na data de sua aprovação em CIB, devendo 
ser publicada em Diário Ofi cial do Estado - DOE.

PATRICK AUREO L. DE A. PINTO                      SORAYA GALDINO DE A. LUCENA
Secretário Executivo de Gestão de Unidades                              Presidente do COSEMS/PB

[...]

realizada no auditório da Escola de Saúde Pública - ESP/PB, em João Pessoa/PB.

RESOLVE:
Art. 1º Aprovar a proposta de emenda parlamentar, cadastrada no FNS sob o n° 

11304889000125001, referente a aquisição de equipamentos e material permanente, no valor de R$ 
99.988,00 (noventa e nove mil e novecentos e oitenta e oito reais), para a Policlínica de CNES, nº 
6706819, para o município de Lastro/PB.

Art. 2º Esta Resolução entrou em vigor na data de sua aprovação em CIB, devendo 
ser publicada em Diário Ofi cial do Estado - DOE.

PATRICK AUREO L. DE A. PINTO                      SORAYA GALDINO DE A.

[...]

realizada no auditório da Escola de Saúde Pública - ESP/PB, em João Pessoa/PB.

RESOLVE: 
Art. 1º Aprovar recurso fi nanceiro emergencial para média e alta complexidade da Se-

cretaria de Estado da Saúde, proposta nº 63000678961202500, no valor de R$ 1.450.000,00 (Um milhão, 
quatrocentos e cinquenta mil reais) em parcela única, para custeio da Atenção Especializada à Saúde.

Art. 2º Esta Resolução entrou em vigor na data de sua aprovação em CIB, devendo 
ser publicada em Diário Ofi cial do Estado - DOE.

PATRICK AUREO L. DE A. PINTO                      SORAYA GALDINO DE A.

[...]

realizada no auditório da Escola de Saúde Pública- ESP/PB, em João Pessoa/PB.

RESOLVE: 
Art. 1º Aprovar o incremento do Piso de Atenção Primária - PAP para custeio dos Ser-

viços de atenção Primária à Saúde do município de Sertãozinho/PB, no valor de R$ 1.200.000,00 (um 
milhão e duzentos mil reais), a ser pleiteado ao Ministério da Saúde para respectiva disponibilização ao 
Fundo Municipal de Saúde.

Art. 2º Esta Resolução entrou em vigor na data de sua aprovação em CIB, devendo a 
mesma ser publicada em Diário Ofi cial do Estado - DOE.

[...]

A decisão da plenária da CIB-PB, na 4ª Reunião Ordinária, em 04 de junho de 2025, 
realizada no auditório da Escola de Saúde Pública- ESP/PB, em João Pessoa/PB.

RESOLVE: 
Art. 1º Aprova a proposta de emenda parlamentar de nº 90562625001, no valor de R$ 

1.464.600,00(um milhão e quatrocentos e sessenta e quatro mil e seiscentos reais), para construção de 
unidade especializada em saúde no município de Cajazeiras/PB – Centro de Diagnóstico por Imagem - 
CDI, sob gestão e gerência municipal.

Art. 2º Esta Resolução entrou em vigor na data de sua aprovação em CIB, devendo a 
mesma ser publicada em Diário Ofi cial do Estado - DOE.